
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

 

 

Sumário 

 

 

DECRETOS ............................................................................................................................................................... 2 

EDITAL PSS 01/2023 – CONVOCAÇÃO ............................................................................................................... 7 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................. 10 

RELATÓRIO ............................................................................................................................................................ 12 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

DECRETOS 

DECRETO N°.  152/2023 

 

SÚMULA: Desafeta bens públicos e dá outras providências. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

 Considerando o interesse da Administração e a avaria do bem público; 

 

Considerando o Relatório da Comissão Especial de Avaliação Financeira de Bens Móveis, Imóveis, 

Automóveis, Servíveis e Inservíveis, cópia anexa: 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

Art. 1° - Desafeta os bens públicos abaixo relacionados, a fim de que passem 

para a categoria de bem dominical e sejam baixados no patrimônio público. 

 

Nº da 

Placa 
Descrição do item condições 

7260 Celular Samsung Duos GT-E1207 sucata 

00097 IMPRESSORA 1010 sucata 

7550 Impressora laser JET PRO  M127FN sucata 

4763 Impressora HP M1212  sucata 

5228 Impressora Epson sucata 

5430 Computador Gabinete sucata 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

3309 Computador gabinete LG sucata 

9551 Impressora multifuncional Epson L4160, scanner. sucata 

Nº da 

Placa 
Descrição do item condições 

10167 Nobreak potencia 600VA/300W - marca RAGTECH sucata 

6037 Estabilizador de energia sucata 

00435 Computador gabinete sucata 

2624 Computador gabinete LG sucata 

7166 COmputador Gabinete Positivo sucata 

5058 
Computador - CPU - desktop CK-PC I002V2 'I5-6600,  

8GB, 1TB, DVD-RW, 500W REAL 
sucata 

5138 Computador Gabinete sucata 

3541 

Computador HD SATA II 320 GB, placa mãe P5KPL-

AM, processador CORE 2 2048MB, memória DDR2 

2048 MB, gravador de CD/DVD E KIT gabinete satélite 

sucata 

5142 Nobreak sucata 

5129 Nobreak sucata 

00277 Impressora HP Lazer 1010 sucata 

3666 Computador E5500 sucata 

2621 Computador gabinete sucata 

5107 Computador Gabinete Mteck sucata 

4997 
Impressora HP PHOTOSMART C3180 ALL-IN-ONE - 

scanaer- copiadora 
sucata 

6005 Computador Gabinete Positivo sucata 

2701 Nobreak sucata 

9534 
Nobreak TS SHARA UPS mini 600VA 1BAT 12V/5AH 

E. BIV - marca SMS STATION II 
sucata 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

5559 Impressora HP sucata 

4794 Nobreak TS SHARA UPS 700 4 tomadas  sucata 

6705 Ar-condicionado Elgin - 12.000 BTUS sucata 

4857 Nobreak com 4 tomadas e 4 estagio de regulação - SMS  sucata 

Nº da 

Placa 
Descrição do item condições 

5181 Impressora HP sucata 

9537 
Nobreak TS SHARA UPS MINI 600VA 1BAT 12V/5AH 

E. BIV - marca SMS STATION II 
sucata 

10166 Nobreak potencia 600VA/300W - marca RAGTECH sucata 

6033 Estabilizador de energia sucata 

5156 Computador Gabinete sucata 

6007 Computador Gabinete Positivo sucata 

3181 Computador gabinete  sucata 

3390 Impressora HP sucata 

5370 Computador Gabinete LG sucata 

 
Computador – DVD, webcan, microfone, USB,  Monitor 

21 polegadas AOC 
sucata 

3527 Servidor da internete sucata 

5969 Impressora HP sucata 

5148 Impressora HP sucata 

6911 Impressora HP Laser Jet P1102W sucata 

5991 Impressora sucata 

3538 Impressora matricial LX-300-II sucata 

3946 Impressora matricial LX 300 II sucata 

 Telefone sem fio marca GE modelo 27923GE2-C sucata 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

 
Telefone sem fio marca Panasonik – modelo KX-

TGB210LA 
sucata 

7256 Telefone sem fio Intelbras TS 40R sucata 

 
Telefone sem fio marca Panasonic modelo KX-

TG1711LA 
sucata 

 Telefone sem fio marca GE – modelo 27923GE2-C sucata 

 Telefone sem fio marca Vtech sucata 

Nº da 

Placa 
Descrição do item condições 

 GPS sucata 

5056 
Leitor código de barra IMAGER 1D TD1120- Datalogic 

conexão 
sucata 

3875 
Computador contento gabinete de 4 baias grande placa 

mãe com chipset da Intel core 2 duo, HD 500 GB 
sucata 

3172 Computador gabinete  sucata 

3179 Computador gabinete  sucata 

3472 Monitor AOC sucata 

 

 Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, “Ataliba Leonel Chateaubriand”, Formosa do Oeste, aos 31 de outubro de 2023. 

 

LUIS ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

DECRETO Nº 153/2023 

 

 

 

Súmula: Revoga o Processo Licitatório nº 85/2023, Modalidade 

Pregão Eletrônico n° 26/2023, dando outras 

providências.  

 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando os pedidos de desistência formulados pelas 

licitantes classificadas em primeiro lugar e a impossibilidade do 

retorno do certame à fase de julgamento. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica revogado o Processo Licitatório nº 85/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 26/2023 que tem por objeto a contratação de empresa 

especializada para realização de serviços: eletricista, encanador, pedreiro, pintor, para manutenção 

e conservação das edificações públicas do Município de Formosa do Oeste – PR. 

 

  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Paço Municipal, 31 de outubro de 2023. 

 

 

 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

 

EDITAL PSS 01/2023 – CONVOCAÇÃO 

 
  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

    EDITAL PSS Nº 11/2023 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS nº01/2023, EDITAL N º 

01/2023 

   

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação do candidato abaixo relacionado, aprovado no Processo Seletivo 

Simplificado – PSS nº 01/2023, conforme Edital de abertura PSS nº 001/2023 e Decreto nº 

139/2023 de Homologação do Resultado Final.  

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do 

Oeste, Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00 horas, no prazo 

de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos 

os documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 

2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, nos casos dos cargos                 

 exigidos, na data da posse  

2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado Eleitoral 

2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;  

2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva para o cargo de Motorista. 

2.7 – Não estar condenado por sentença criminal, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais da 

Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida pelo cartório. 

 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no 

inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 

e 20;  

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da 

Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais 

exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;  

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, 

conforme abaixo. 

a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 

b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 

c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 

d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 

f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 

g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo 

público; 

h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber; 

i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 

j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando 

houver; 

k) Comprovante de residência atualizado; 

l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 

m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 

n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 

o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o exercício do cargo; 

p) Declaração de bens; 

q) tipo sanguíneo e fator RH; 

r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências 

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar 

posse do cargo; 

 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação 

da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do 

Processo Seletivo Simplificado. 

                 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

   

 

 

 Cargo: Motorista   

 

Classificação Nome 
Data de 

Nascimento 

 

CPF 

Número 

de 

Inscriçã

o 

       1º LUZIA DA SILVA COSTA 07/01/1973 016.433.539-00 2106 

 

Cargo: Pedagogo Social  

Classificação Nome 
Data de 

Nascimento 

 

CPF 

Número 

de 

Inscriçã

o 

       1º MISLAINE CLEIA TORRES 26/10/1982 039.933.989-20 1957 

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 31de outubro de 2023 

 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

 

Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 95/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2023 

ATA Nº 122/2023 

             

DATA: 30/10/23 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível para o 

abastecimento dos veículos e equipamentos pertencentes a frota do município de Formosa do Oeste – 

PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MOREIRA & PAULA LTDA. 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Percentual 

de 

Desconto 

Valor Unit. Valor Total 

1 1 96.000,0 l GASOLINA COMUM SAARA  11% 5,0107 481.027,2000 

1 2 5.000,0 l ETANOL ALPES  11% 3,1417 15.708,5000 

1 4 160.000,0 l DIESEL BS10 ESTRADA  7% 5,7009 912.144,0000 

2 1 24.000,0 l GASOLINA COMUM SAARA  11% 5,0107 120.256,8000 

2 3 40.000,0 l DIESEL BS10 ESTRADA  7% 5,7009 228.036,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.757.172,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 29/10/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MOREIRA & PAULA LTDA./JOÃO DE PAULA NETO 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

PROCESSO Nº 95/2023 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2023 

ATA Nº 123/2023 

             

DATA: 30/10/23 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível para o 

abastecimento dos veículos e equipamentos pertencentes a frota do município de Formosa do Oeste – 

PR 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

POSTO BCA FORMOSA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Percentual 

de Desconto 

Valor Unit. Valor Total 

1 3 56.000,0 l DIESEL COMUM BANDEIRA 

BRANCA  

2% 5,8900 329.840,0000 

 

Total estimado da aquisição 329.840,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 29/10/2024, a partir da data de sua 

assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

POSTO BCA FORMOSA LTDA/DIOGO BOCALON 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

RELATÓRIO 

 

RELATÓRIO Nº. 016/2023 

 

AVALIAÇÃO BENS PARA BAIXAR NO PATRIMÔNIO PÚBLICO 

  

 A Comissão Especial nomeada pela Portaria nº. 306/2023 de 17/07/2023 para proceder a avaliação financeira de bens móveis inservíveis 

que especifica para fins de baixa no patrimônio, considerando que os bens não tem mais utilidade para o Município pois estão em situação de sucata, 

apresenta a avaliação dos bens abaixo discriminados. 

RELATÓRIO 

Nº da 

Placa 
Descrição do item condições 

7260 Celular Samsung Duos GT-E1207 sucata 

00097 IMPRESSORA 1010 sucata 

7550 Impressora laser JET PRO  M127FN sucata 

4763 Impressora HP M1212  sucata 

5228 Impressora Epson sucata 

5430 Computador Gabinete sucata 

3309 Computador gabinete LG sucata 

9551 Impressora multifuncional Epson L4160, scanner. sucata 

10167 Nobreak potencia 600VA/300W - marca RAGTECH sucata 

6037 Estabilizador de energia sucata 

00435 Computador gabinete sucata 

2624 Computador gabinete LG sucata 

7166 Computador Gabinete Positivo sucata 

5058 
Computador - CPU - desktop CK-PC I002V2 'I5-6600,  8GB, 1TB, DVD-RW, 

500W REAL 
sucata 

5138 Computador Gabinete sucata 

3541 

Computador HD SATA II 320 GB, placa mãe P5KPL-AM, processador CORE 

2 2048MB, memória DDR2 2048 MB, gravador de CD/DVD E KIT gabinete 

satélite 

sucata 

5142 Nobreak sucata 

5129 Nobreak sucata 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

Nº da 

Placa 
Descrição do item condições 

00277 Impressora HP Lazer 1010 sucata 

3666 Computador E5500 sucata 

2621 Computador gabinete sucata 

5107 Computador Gabinete Mteck sucata 

4997 Impressora HP PHOTOSMART C3180 ALL-IN-ONE - scanner- copiadora sucata 

6005 Computador Gabinete Positivo sucata 

2701 Nobreak sucata 

9534 
Nobreak TS SHARA UPS mini 600VA 1BAT 12V/5AH E. BIV - marca SMS 

STATION II 
sucata 

5559 Impressora HP sucata 

4794 Nobreak TS SHARA UPS 700 4 tomadas  sucata 

6705 Ar-condicionado Elgin - 12.000 BTUS sucata 

4857 Nobreak com 4 tomadas e 4 estagio de regulação - SMS NEWSTAT sucata 

5181 Impressora HP sucata 

9537 
Nobreak TS SHARA UPS MINI 600VA 1BAT 12V/5AH E. BIV - marca SMS 

STATION II 
sucata 

10166 Nobreak potência 600VA/300W - marca RAGTECH sucata 

6033 Estabilizador de energia sucata 

5156 Computador Gabinete sucata 

6007 Computador Gabinete Positivo sucata 

3181 Computador gabinete  sucata 

3390 Impressora HP sucata 

5370 Computador Gabinete LG sucata 

 Computador – DVD, webcam, microfone, USB, Monitor 21 polegadas AOC sucata 

3527 Servidor da internet sucata 

5969 Impressora HP sucata 

5148 Impressora HP sucata 

  
Nº da 

Placa 
Descrição do item condições 

6911 Impressora HP Laser Jet P1102W sucata 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

31/10/2023 
Edição nº 181 Ano XII 

  

 

 

5991 Impressora sucata 

3538 Impressora matricial LX-300-II sucata 

3946 Impressora matricial LX 300 II sucata 

 Telefone sem fio marca GE modelo 27923GE2-C sucata 

 Telefone sem fio marca Panasonic – modelo KX-TGB210LA sucata 

7256 Telefone sem fio Intelbras TS 40R sucata 

 Telefone sem fio marca Panasonic modelo KX-TG1711LA sucata 

 Telefone sem fio marca GE – modelo 27923GE2-C sucata 

 Telefone sem fio marca Vtech sucata 

 GPS sucata 

5056 Leitor código de barra IMAGER 1D TD1120- Datalogic conexão sucata 

3875 
Computador contento gabinete de 4 baias grande placa mãe com chipset da 

Intel core 2 duo, HD 500 GB 
sucata 

3172 Computador gabinete  sucata 

3179 Computador gabinete  sucata 

3472 Monitor AOC sucata 

 

 É o relatório. 

 

 Formosa do Oeste, aos 31 de outubro de 2023 

 

 

 

Silvia F. Moço  

Membro 

 

 

Rosiléia Lobo Penido    Douglas de Souza Kamada 

Membro     Membro 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
3D

B
-0

C
E

3-
A

C
B

8-
72

B
B

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

3D
B

-0
C

E
3-

A
C

B
8-

72
B

B



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 23DB-0CE3-ACB8-72BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 31/10/2023 16:33:49 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/23DB-0CE3-ACB8-72BB

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/23DB-0CE3-ACB8-72BB

